
 
DETERMINAZIONE N.   65 

 

8 APRILE 2021 

 

AREA GESTIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: PRESA D’ATTO DI CESSIONE DI RAMO 

D’AZIENDA DI CIRFOOD SC A BLUBE S.R.L.. 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Con determinazione n. 233 del 24 dicembre 2020 è stato affidato il servizio sostitutivo di mensa, a 

favore dei dipendenti dell’Opera Universitaria, dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2021, alla 

società Cooperativa Italiana di ristorazione – CIR FOOD, con sede in Via Nobel 19  Reggio Emilia, 

cod. fisc. e part. IVA  00464110352. 

 

Vista la nota pervenuta in data 29 marzo 2021 (prot. Opera 2303/2021) da parte di BluBe SRL, 

nella quale si comunica che in data 19 marzo 2021 CIRFOOD ha conferito il ramo di azienda 

afferente l’attività di commercializzazione, vendita e gestione di buoni pasto cartacei, buoni pasto 

elettronici e card elettroniche per il servizio di mensa diffusa alla società BluBE s.r.l. con sede 

legale in Via Nobel 19- 42124 Reggio Emilia, C.F. 02918310356 con effetto a far data dal 1° aprile 

2021; 

 

Accertate l’iscrizione e l’abilitazione dell’impresa BluBE s.r.l. al bando MEPAT Servizi di 

ristorazione,  

 

visto l’art. 19 bis della L.P. 2/2016, secondo cui sono assolte da APAC le verifiche sull’assenza dei 

motivi di esclusione e il possesso dei requisiti stabiliti nei bandi di abilitazione MEPAT;  

 

considerato che ai sensi dell’art. 27 co. 2 lett. d) punto 2 della Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2 

tale modifica contrattuale non comporta una nuova procedura d’appalto,  

 

con la presente determinazione si prende atto della cessione del ramo di azienda afferente l’attività 

di commercializzazione, vendita e gestione di buoni pasto cartacei, buoni pasto elettronici e card 

elettroniche per il servizio di mensa diffusa da CIRFOOD SC a BluBE s.r.l.  

 

tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”;  

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della cessione del ramo d’azienda inerente l’attività di commercializzazione, 

vendita e gestione di buoni pasto cartacei, buoni pasto elettronici e card elettroniche per il 

servizio di mensa diffusa da parte di CIRFOOD S.C.alla società BluBE s.r.l. con sede legale in 

Via Via Nobel 19- 42124 Reggio Emilia, C.F. 02918310356 con effetti a far data dal 1° aprile 

2021; 

 

2. di rimandare all’ufficio ragioneria gli adempimenti di competenza; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(SD/rl) 


